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Spørgsmål nr. 20 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for politibetjeningen i Grindsted og 
Billund, herunder patruljevognsdækningen, og sammenligne 
den med dækningen før politireformen? Desuden bedes mini-
steren redegøre for, om han mener, at dækningen er blevet 
bedre eller ringere?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Sydøstjyllands Politi har oplyst, at lokalområdet i Billund og 
Grindsted – svarende til Billund Kommune – som udgangs-
punkt betjenes af lokalpolitistation Billund, der bortset fra 
opgaver i relation til Billund lufthavn er organiseret efter 
samme principper som de øvrige lokalpolitistationer.

Ifølge Samarbejdsplan 2009, der bl.a. vedrører den lokale po-
litibetjening og den centrale understøttelse, udgør lokalpoliti-
et politikredsens basis. Den daglige leder af lokalpolitiet har 
således inden for de overordnede rammer og prioriteringer 
mulighed for at tage hensyn til de lokale ønsker og behov i 
prioriteringen og brugen af lokalpolitiets ressourcer.

Lokalpolitiet er således med til at sikre den nære kontakt mel-
lem politiet og lokalsamfundet, ikke mindst med kommuner-
ne, ligesom de varetager den løbende formelle og uformelle 
kontakt til det øvrige lokalsamfund, herunder i forbindelse 
med bl.a. lokalråd, SSP-samarbejde og andet kriminalitets-
forbyggende arbejde.

Hertil kommer, at lokalpolitiet varetager en stor del af de po-
litiopgaver, der indebærer umiddelbar kontakt mellem bor-
gerne og politiet, herunder i forbindelse med efterforskning af 
kriminalitet, som er tilknyttet lokalmiljøet. Lokalpolitiet støt-
tes i den forbindelse af Sydøstjyllands Politis centrale afde-
linger, som løser opgaver i hele politikredsen. Det drejer sig 
bl.a. om patruljeafdelinger, vagtcentralen, færdselsafdelingen, 
hundeafdelingen, specialafdelingen, den centrale efterforsk-
ningsafdeling mv.

Med virkning fra sommeren 2009 er planen for patruljering 
for lokalpolitistation Billund ændret med henblik på at sikre 
en endnu bedre dækning af området omkring Billund og 
Grindsted. Der er på nuværende tidspunkt således udkørende 
patruljer fra lokalpolitistation Billund, som primært skal pa-
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truljere i og omkring Billund og Grindsted, herunder i aften-
timerne. 

Det bemærkes i den forbindelse, at Sydøstjyllands Politis 
gennemsnitlige responstid i 2006 på 8,56 minutter løbende er 
blevet forbedret frem til 3. kvartal 2009, hvor den gennem-
snitlige responstid er på 7,39 minutter.

Det bemærkes i øvrigt, at patruljedækningen i Sydøstjyllands 
Politi ikke er statisk, men at den justeres på baggrund af kon-
krete begivenheder samt det generelle kriminalitetsbillede i 
politikredsen. Såfremt forholdende tilsiger det, er det således 
muligt at styrke patruljedækningen i et bestemt område.

På den baggrund vurderer Sydøstjyllands Politi, at den nuvæ-
rende politimæssige tilstedeværelse i området omkring Bil-
lund og Grindsted er fuldt tilstrækkelig med såvel udkørende 
patruljer fra lokalpolitistation Billund som patruljer fra Syd-
østjyllands Politis centrale beredskabsafdeling, ligesom såvel 
patruljedækningen som politibetjeningen i øvrigt er forbedret 
i området efter gennemførelsen af politireformen.”


